МБОУ «Лицей №23»
Ново-Савиновского района г.Казани

П Р И К А З

от 1 сентября 2023 г. № 143

Об организации питания учащихся
в 2023/2024 учебном году

На основании приказа Управления образования г. Казани от 24.08.2023 года № 744/02-
05-02 «Об организации питания учащихся муниципальных общеобразовательных
учреждений в 2023-2024 учебном году», во исполнения постановления Исполнительного
комитета г. Казани от 18.01.2022 № 110 «Об обеспечении питанием учащихся
муниципальных учреждений г. Казани», выполнения требований СанПиН 2.3/2.4.3590-20
в части организации здорового питания, а так же для осуществления дополнительных мер
социальной отдельных категорий учащихся, рационального использования бюджетных
средств,

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить с 01.09.2023г. норму сбалансированного горячего питания на
1 учащегося в сумме:

Завтрак- 35 руб. в день;
Обед -  55 руб. в день.

* Свободный выбор (5-11) -  79 руб. в день

2. Возложить персональную ответственность за организацию питания учащихся и
своевременное рассмотрение заявлений, поступивших на получение льготного питания, на
Шакирзянову А.З. -  директора лицея и комиссию по предоставлению мер социальной
поддержки.

3. Шакирзяновой А.З.- директору лицея:
3.1. организовать совместно с Муниципальным унитарным предприятием

«Департамент продовольствия и социального питания г.Казани» горячее питание учащихся
общеобразовательных учреждений;

3.2. обеспечить организацию горячего питания учащихся общеобразовательных
учреждений в соответствии с Положением о порядке организации питания учащихся
муниципальных общеобразовательных учреждений, нуждающихся в дополнительной
социальной поддержке;

3.3.организовать сбалансированное по содержанию основных питательных веществ
двухразовое горячее питание учащихся в соответствии с Постановлением Исполнительного
комитета г. Казани от 18.01.2022 №110 «Об обеспечении питанием учащихся
муниципальных общеобразовательных учреждений г.Казани» с изменениями от 27.05.2022,
11.10.2022,26.12.2022,02.06.2023,04.08.2023 г.

3.4. обеспечить постоянный контроль соблюдения санитарно-гигиенических норм в
столовых общеобразовательных учреждений;

3.5. довести Положение о порядке организации горячего питания учащихся
муниципальных общеобразовательных учреждений г. Казани до педагогического
коллектива, родителей учащихся лицея;

4. Создать комиссию по организации питания учащихся и организовать ее работу
согласно Положению о порядке организации горячего питания учащихся муниципальных
общеобразовательных учреждений г. Казани в следующем составе:

- Ахметшина Г.М. -  заместитель директора по УВР;
- Старогородцева И.Д.. -  заместитель директора по АХЧ;
- Абдреева Р.Р. -  заместитель директора по ВР;
- Шулаева Ю.А. -  председатель профкома;
- Абдуллина Н.Х. -  учитель начальных классов
5. Назначить Старогородцеву И.Д. -  председателем комиссии по предоставлении мер

социальной поддержки.
6. Заведующей производством лицея -  Скородумовой О.А..:
6.1. обеспечить учащихся общеобразовательных учреждений качественным горячим

питанием, согласно разработанному и утвержденному Положением о порядке организации
горячего питания учащихся муниципальных общеобразовательных учреждений г. Казани;

6.2. обеспечить выполнение санитарно-гигиенических требований по приготовлению
и отпуску блюд в соответствии с СанПиН 2.4.5.2409-08 «Санитарно-эпидемиологические
требования к организации питания обучающихся в общеобразовательных учреждениях,
учреждениях начального и среднего профессионального образования».

7. Создать брокеражную комиссию в составе:
-Мед.работник лицея -Ахмадуллина Ф.З.;
-Заведующий производствои-Скородумова О.А.
- учитель начальных классов -Абдуллина Н.Х.

8. Утвердить график питания с 01.09.2023года (Приложение № 1)
9. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор лицея А.З. Шакирзянова

С приказом ознакомлены:

Ахмадуллина Ф.З.

Старогородцева И.Д.

Скородумова О.А.

Абдуллина Н.Х.

/ЗЛ'-, г заЩ1_^ р

Приложение 1

Утвержден:
Приказ № 143 УД от 01.09.2023 г.

,/flllln  А.З.Шакирзянова

т °wy>N^«oN . ИН*С:Г«

График питания в столовой
МБОУ «Лицей №23»

Ново-Саеиноеского района

НАЧАЛЬНЫЕ КЛАССЫ
1 классы-8:30
2 классы-8:40

4 классы-9:45
СТАРШИЕ КЛАССЫ

5-  6 классы-10:25-10:40

7-8 классы-11:25-11:40

9-11 классы-12:25-12:40

ГПД, 3 классы -13:30